
PA\691908LT.doc PE396.686v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Regioninės plėtros komitetas

2007/2156(INI)

24.10.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Regioninės plėtros komiteto

pateiktas Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl Europos demografijos ateities
(2007/2156(INI))

Nuomonės referentė: Elisabeth Schroedter



PE396.686v01-00 2/3 PA\691908LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\691908LT.doc 3/3 PE396.686v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad demografijos pokyčių poveikis skirtinguose regionuose yra labai nevienodas, 
todėl reikalingos skirtingos sureguliavimo strategijos, atsižvelgiant į tai, ar tai yra 
regionas, į kurį imigruojama, ar regionas, kuriame gyventojų skaičius mažėja; pabrėžia, 
kad regionuose, kuriuose gyventojų skaičius mažėja (tai daugiausiai yra kaimo regionai), 
gyvenimo kokybė kitaip apibrėžiama nei augančiuose regionuose, todėl reikalingos 
skirtingos paramos strategijos;

2. pabrėžia, kad kiekvienas regionas, įskaitant tuos, iš kurių išvykstama, turi įvairialypio 
savito potencialo; ragina sudaryti sąlygas regionams jų pačių gerovės labui optimaliai 
pasinaudoti šiuo potencialu; taigi ragina valstybes nares, vykdant regioninę politiką, 
tokiuose regionuose teikti pirmenybę nepriklausomoms plėtros strategijoms, kadangi 
patirtis rodo, kad jos gali skatinti vietos ir regiono ekonominę veiklą, ir regionai, kuriuose 
gyventojų skaičius mažėja, vėl gali tapti patrauklūs;

3. pabrėžia, kad regionuose, kuriuose mažėja gyventojų skaičius, naujoviškos ir 
decentralizuotos infrastruktūros koncepcijos ir aktyvus pilietiškumas pagerina gyvenimo 
kokybę ir šie veiksniai stiprina regiono ekonominį stabilumą ir prie jo prisirišimą, taip pat 
ir jaunų žmonių; ragina rengti paramos programas, skirtas tokioms plėtroms 
koncepcijoms;

4. pabrėžia, kad savanoriškas darbas ir socialiniai tinklai regionuose, kuriuose mažėja 
gyventojų skaičius, labai padeda patenkinti vietos gyventojų poreikius; mano, kad reikia 
pripažinti šį aktyvų pilietiškumą, o jo veikėjus būtina remti kaip partnerius vykdant 
regioninę politiką; pabrėžia, kad dėl to prasideda mokymosi procesai, kurie leidžia 
regionui įveikti demografijos pokyčių sunkumus;

5. ragina valstybes nares neapleisti regionų, iš kurių išvykstama, bet užtikrinti visuotinį 
pagrindinių paslaugų (pvz., pašto ir sveikatos priežiūros) teikimą, susisiekimą (pvz., 
galimybę naudotis viešuoju transportu ir IT) ir išsaugoti aktyvaus dalyvavimo galimybes 
ir gebėjimus (pvz., rengiant mokymus); ragina bendrąsias sąlygas, skirtas šioms 
užduotims vykdyti, priderinti prie vietos poreikių ir veikėjų ir pagerinti pastarųjų 
prisiderinimo galimybes;

6. siūlo Komisijai vykdant programą INTERREG remti Europos tinklus, kuriems 
priklausantys regionai ir jų valstybės bei pilietiniai veikėjai, spręsdami dėl demografijos 
pokyčių kylančias problemas, gali vienas iš kito pasimokyti.


	691908lt.doc

